РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» декабря 2022 г                                                                                      № 11/35
п.Скорятино
[bookmark: _Hlk62656896]О внесении изменений в решение Васильевского сельского Совета народных депутатов от 26.11.2019 г.№23/65 «Об установлении земельного налога на территории Васильевского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Орловской области решение Васильевского сельского Совета народных депутатов от 26.11.2019 г. №23/65 «Об установлении земельного налога на территории Васильевского сельского поселения», на основании протеста прокуратуры Верховского района от 21.11.2022 года   №14-2022 Васильевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Васильевского сельского Совета народных депутатов от 26.11.2019 г. №23/65 «Об установлении земельного налога на территории Васильевского сельского поселения» (далее Решение) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1 Добавить Решение пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1 Категории налогоплательщиков, объект налогообложения, налоговая база и порядок ее определения, особенности определения налоговой базы в отношении земельных участков, находящихся в общей собственности, налоговый и отчетный периоды для налогоплательщиков-организаций, налоговые ставки, которые при установлении земельного налога органы местного самоуправления не могут превышать, налоговые льготы, порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу, порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу установлены соответственно статьями 388-397 Налогового кодекса Российской Федерации».
           2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Васильевского
сельского поселения                                                           Д.А.Морин